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RP 

rj presidencia 
Para:   Clube de Regatas do Flamengo 
Cc: 

• rlcostafilho@gmail.com; 
• andre.galdeano@flamengo.com.br; 
• FERJ - SECRETARIA (secretaria@fferj.com.br); 
• Tribunal TJD-RJ 

Sex, 28/07/2023 15:49 
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Para ciência. 
Edilma Valentim 
 
---------- Forwarded message --------- 
De: Thomaz Carvalho <thomaz.carvalho@cbf.com.br> 
Date: qui., 27 de jul. de 2023 às 16:00 
Subject: DEFERIDA LIMINAR / ABERTURA DE VISTA - PROCESSO 230/2023 
To: rj presidencia <rj.presidencia@cbf.com.br>, mt presidencia 
<mt.presidencia@cbf.com.br>, Ronaldo Piacente <ronaldo.piacente@stjd.org.br>, 
Neivaldo da Penha Junior <neivaldo.junior@cbf.com.br>, Julio Avellar 
<julio.avellar@cbf.com.br>, <rodrigofrangelli@flamengo.com.br>, 
<sestario@bol.com.br> 
Cc: Adriana Costa Solis <adriana.solis@cbf.com.br>, Aline Pereira 
<aline.pereira@cbf.com.br>, Manuela Moreira Franca e Silva 
<manuela.silva@cbf.com.br> 
 
 

  
 

  

    

OFÍCIO  Nº 694/2023 – STJD 
  

Do: Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol. 
Para: Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro (Favor 
encaminhar a seus filiados) 

Para: Federação de Futebol do Estado do Mato Grosso (Favor 
encaminhar a seus filiados) 
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Para: Clube de Regatas do Flamengo 

Para: Cuiabá Esporte Clube 

Para: Departamento de Competições da CBF  
Para: Procuradoria do STJD do Futebol 
Rio, 27 de julho de 2023. 
  
  

                          De ordem do Presidente em exercício, Dr. Felipe Bevilacqua, 
deste Superior Tribunal de Justiça, referente  ao processo nº 230/2023 – 
Medida Inominada - Requerente: Clube de Regatas do Flamengo – 
Requerido: Cuiabá Esporte Clube, informo que, através de despacho, 
foi deferida a liminar, em favor do Clube Requerente, devendo o 
Requerido cumprir o pedido do item 15 (fls.07), praticando os mesmos 
valores vendidos a sua torcida à torcida visitante, sob pena de incorrer nas 
penas previstas no CBJD. 

Informo, outrossim, que abre-se vista ao requerido e a 

Procuradoria, para querendo, se manifestarem quanto à 
Medida Inominada no prazo de 02 (três) dias. 

Segue link para acesso ao processo em seu inteiro teor. 

 

https://transfer.cbf.com.br/index.php/s/AfZvRRZyU8Ookgn 
 

senha: stjd 
 

 Atenciosamente, 

 

https://transfer.cbf.com.br/index.php/s/AfZvRRZyU8Ookgn

